
清涼飲料自販機協議会 

 
 

 

2020年度「自動販売機据付講習及び検定試験」について 
 
 

2020 年 8 月 6 日 
清涼飲料自販機協議会 
事務局長  白石和弘  

 
        

平素より大変お世話になっております。 

清涼飲料自販機協議会は、11月 7日（札幌・福岡）および 11月 14日（東京・大阪）で開催を予

定しておりました 2020年度「自動販売機据付講習及び検定試験」の開催を中止させていただきます。 

 

本年度の「据付講習及び検定試験」の実施に向け検討を重ねて参りましたが、8月に入りましても新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大状況が続いておりますので、皆様の「生命」、「健康」、「安全」を最優先に考

え、開催をやむを得ず中止とする判断に至りました。 

受講を予定していただいた皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

なお、合格証の更新手続きにつきましては、予定どおり行います。 

 

以上 
 

  

 

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 2丁目 9番 2号 

TEL 03-5289-0071 http://www.jsvmc.jp/index.html 

http://www.jsvmc.jp/index.html

